pae reddidit.
708. Romae Sisinnius papa 89us ordinatus, in-

gravescente -podagra, 20 tantum diebus supervixit.
PostquemConstantinuspapa 90useffectus, sedit an-
nis 7, diehus 15.

709. Coenredus rex Merciorum, et" cum eo Offa

; regius juvenis, filius Sigiheri i'egis, relicfs regnis
Romam veniunt, ibique monachi effecti, non niullo

- post obierunt. Wilfridus Anglorum episcopus obiit,
i cui Acca successit.

710. Adrianus abbas venerabilis, anno ex quo a
. Yiialiano papa in Brilanniam cum Theodoro archi-

episcopo missus est 41° obiil. Ilildebertus rex Fran-
corum obiil, pro quo Dagoberttis annis 5.

i 711. ConstantinopoliPhilippicus imperator factus,
Justinianum imperalorem occidit, et ipse annum

unum et sex menses regnavit, catholicos perse-
t quens, hereticis favens. (Cf. Gesta pontt. Rom.)

Vnde197et a Constantino papa 1S8 anathematizatur.

Quapropter regni principibus eumpro excommunicato

devitaniibus, regium diadema deponere compellitur.
3 : 712. Heribertus rex.Longobardorum moritur, pro

IJIIOLitidprandtisi
t 715. Constaniinopoli AnastasiusPhilippicum ocu-

lis ct regno privavit, et ipse annis 3 regnavit.
714. Anistasius irnperator missis Constanlino

a. papaj litteris, se cathoHcum declaravit. Pipinus fi-

lius Ansigisi, nepos sancli Arnolfi, major domus et

j D dux Francorum, anno rt^gni 27° obiit; pro quo filius

. ejus Karolus regnavit annis 27. •••;'

715. Romae199defuncto Constantino papa, Gre-

i gorius H, papa 91us 200,sedit annos 15, menses 9,

qui
20°17 capitula conscnpsit (1277). Dagobertus

junior, lilius Hildeberti, rex FranCorum obiit, pro
- quo Helpericus, qui et Daniel.

716. Egbertus vir sanctus, ni jone Anglus, Scot-

tos legilime pascha celebrare docuit. C>nslaiitino-

i, poli Theodosius imperator faetus anno i regnavit.
YARIJELECTIONES .m supra lin. 196in loco raso. 196hmceadem manu addita. ,87hwc alio atramento. 198

quw sequnntur,
in locoraso. ,99Romgs—mensesIX prius, ut in Herimanno,anno 714 adsignata eranl 1. 200

pp. Xul et qui
XVII jan. c. alio airamenlo.

NOT.E.
(1277) A. 714 apud Ilerimaiinitm.
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Qui Anastasium irhperalorem pugna victum, presbi-
terum ordinari fecit.

717. Romae Tyberis supra modum inundans,
multa sedificia subverlit. Hoc tempore Winfridus,
qui et Bonifacius, genere Anglus, Germaniaegenti-
bus verbum salutis praedicat auctoritate Gregor
papae.

718. Constantinopoli Leo imperator annis 9 re-

gnavit. Cujus tempore Sarraceni Constaniinopoiim
obsidentes triennio, tandem divino auxilio, fame,

peste, ferro repelluntur.
719. Sanctus Bonifacius a Gregorio papa Mogon-

tiaci archiepiscopus ordinatus, multis genlibus pro-
fuit verbis et exemplis.

720. Mortuo Helperico, Teodericus filius Tago-
berti rex a Karolo constituitur. Sanctus Othmarus
cellaesancti Galli primus abbas constitutus, 40 an-
nis rexit.

721. KarolusReginfredum vicil, Andegavisurbem
vi cepit. Sanctus Johannes Hagustaldensis ep!scopus
obiit. . .

722. Karolus Alemanniam et Bajoariam subegil.
725. (BEDJEChron.) Hoc tempore corpus sancti

Augustini de Sardinia in Ticinum a Ludbrando
translatum est.

724. Karolus transito Ligere Aquitaniam vastat,
Sanctus Pirminius abbas et choitpiscopus a Karolo

Augiae insulce prsefoclus, seipentes inde fugavit, et

eenohialem vitam ibi instituit, annis 5. 201Choros

grece, regio laline dicitur, unde chorepiscopus,id est

regionalis episcopus,qui per regionesdiscurrit.
725. Sarraceni Gallias vastant praeda ct incendio.
726. (Cf. EINUARDIVitam Karjoli, c. 1.) Karolus

Sarracenos una cum rege eorum prostravit. Huc

usque Beda venerabilis presbiter chronica sua

perduxit in majori libro de temporihus. Huc 202

usque regnum Romanorum; exhinc Francorum

Eupputatur. Karolus Pipini filius, cum jam princi-
patum major domus 12 annis tennisset, posthaec
eundem principatum 15 annis obtiuuit, regibus ta-
inen in Francia, set parva dignitate regnantibus.

727. Karolus Burgundiam petens, eam sibi sub-

egit. Sanctus Pirminius exAugia pulsus, Etonem pro
se constituit abhatem, et ipse.Alsatiam, alia instrtb-
eturus coenobiapetiit.

728. Karolus Aquitaniam sine belto recipit.
729. Sanctus Eghertus presbiter Anglus obiit,

anno aetatis 90, die paschae,id est 8 Kalend. Maii.
750. Sarraceni Avinnionem ui'bem capiunt, et

circumquaque regiones devastant.
751. Karolus Avinnionem, cesis Sarracenis, vi

expugnatam recipit. Beda presbiter et monachus
natione Anglus, doctor eximius, obiit 7 Kal. Jun.
RomaeGregorius III, papa 92u» 203sedit annos 10,
inenses 9. Tria cenobia, id est Altaha, Mourbach,

A Favarias, ex Augensibus fratribus inslrucla sunt.

752. Karolus Gothiam invadit.

755. Karolus exercitum Sarracenorum de Hispa-
niis venientem delevit.

754. AugiaeEto abbas, Kebam suscessorem relin-

quens, ipse Argentoraci20i episcopuspromolus, non

longe post sui nominis Etenheim cenobium con-

sfruxii.
755. Karoltrs itcm deleiis Sarracenis viclor re-

diit.

756. Karolus Gothos petiit, et inde victor rediit,

Audoinus episcopus obiit. Augiaedefuncto post 2 an-

nos Keba, Ernfredus Augiae abbas et Constantis:

episcopus effectus, 10 annis praefuit.
757. Karolus Saxones victos fecit tributarios.

3 759. Karolus totam Provinciam suae subjicit di-

tioni.
740. Victis circumquaque hoslibus, pax ct quies

regno Francorum facta est per Karolum.

741. RomaeZacharias, papa 95us, sedit annos 10,
menses 4. Karolus moritur Carisiaci, et apud San-

ctum Dionisium sepelitur; pro quo filii ejus, diviso

inter se regno Francorum, majores domus prcefue-

rixit, Karlomannus annis 6, Pipinus annis 10.

742. Karlomannus et Pipinus duces Aquitanise
et Sueviaerebellaiites cito comprimunt 206.

744. Fuldense cenobium in saltu Bochonia a san-

cto Bonifacioarchiepiscopo fttndatum est.

. 745. Karlomannus cum fratre Saxoniam rebellan-

., lem vastavil.

746. Sanctus Bonifacius, annuente Karlomanno,

auetoriiate Zachariae papaj duos in sua parrochia

episcopatus facit, Wirziburgensem scilicet, cui sau-

clum Burchardum, et Eichstetensem, cui sauctum

Willibaldum, conprovinciales suos, primos episco-

pos ordinavit. Sidonius, Augiaemonachus, quintus

ei loco abbas, Constantiaeque episcopus factus, prae-
fuitannis 15; qui cellam quoque sancli Galli am-

biens, iniquis principibus in damnatione sancti Oth-

mari abbatis consensit.

747. Karlomannus pro Dei amore mundo abre-

nuntians, in castro Cassino monachum se fecit.

750. Pipinus Griphoni 12 comitatus in partibus
Ncustricedcdit.

> 751. Pipirius missis Romam legatis, Zachariam

papam de regno Francorum et ignavis ejus regibus
eonsuluit. - '

752. Auctoritatc Zachariae papae, et non multo

post Stephani 94l, qui eidem in pontificatu 6 annis

successit, deposito ac detonso rege Hilderico, Pipi-

nus rex Francorum electtts, et Suessionis a saucto

Bonifacioarchiepiscopo unctus, regnavit annis 17,

Audogaritis, primus Campidonensis cenobii funda-

tor et ahbas, locum illum incolere cepit. !

755. Pipinus rex Saxoniam vastat, ibique Hildi-

VARIJELECTIONES.
101hmc alio atramento in marg, 202hac voce incipit Gottw. 203hic et hinc inde usque ad a. 872 nu-

tnerus paparum aho atramento additur. m vel argenlin.ajglossa 1. 205hinc lineu erasa est i.
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garius Coloniensis archiepiscopus est occisus. Ste-

plianus papa pro auxilio conlra Haistulfum Longo-
bardorum regem poscendo ad Pipinum regeni in

Frjnciam venit, elfilios ejusKarolum et Karloman-

num Parisius reges unxit.
754. Sanctus Bonifacius Mogontiacensis archi-

episcopus cum Fresonibns praedicaret, martirizalus

est ab eis, anno episcopatus 56°, et apud Fuldense

ceriobium sepultus. Pro quo Lullus archiepiscopus
praefuit annis 52. Karlomannus frater Pipini, cum
ad eum pro dissuadenaa expeditioue Italica venire

vellet, Lugduno obiit. Pipinus Italiam cum exercitu

petens, Haistulfum regem Papiae obsessum obsides
darc et res sancti Pclri sub sacramento reddere co-

egit. Stephanus papa duce Jeronimo, Pipiiii fraire,
Romam rediit.

755. Haistulfus sacramentum conlemnens Romam

obstdet, omnia circum ferro et igne vastans. Pro

qua re papa legatos per mare ad Pipinum pro auxi-
lio misit.

756. Pipinus rcx ilerum Italiam petens, Haislul-
fum Papiaeohsidet, ct Ravennam allasque urhes per-
vasas eum sancto Pelro et domno papaeper legatum
reddere compulit.

757. Coristantinus imperator inter alia munera

Pipino regi eliam organum misit.
758. Romae Stephano papaePaulus95us successit,

annis 10.

759. Waifarius tyrannidem in Aquitania exercuit.
Sanctus Olhmarus abbas a Warino et Roudhardo
consensu Sidonii episcopi inique damnafus, et in in-
sulain Rheni Stein relegatus, mi.eravit ad Dominum.

Cujus abbatiam cum Sidonius episcopus et abbas
lemerarie invasisset, ante altare sancti Galli proflti-
vio venlris obiit. Pro quo Johannes Augiensis mo-
nachus episcopatum et utramque abbaliam accipiens,
praefuit annis 21. Qui primum Romanoesedis privi-
leghim Augiaeab Adriano papa impetravit.

760. Pipinus Aquitaniam seu Wasconiam invadit,
ct Waifarium injusle usurpata suh sacramenlo red-
dere coegit.

761. Waifarius iterum tyrannidem exercuit.
762. Pipinus rex cum Karolo filio suo Aquitaniam

petens, mtiltas urbes ibi cepit.
764. Pipinus magnum convenlum Carisiaci ha-

buit.
765. Roudgangus Metensis !06

archiepiscopuscor-
pofa sauciorum Gorgonii, Naboris et Nazarii a Paulo

papa impetravit.
766. Corpus sancti Gorgonit in Gorzia cenohio,

sancii NahOris in Nova Cella, saucli Nazarii in Lau-
rcsham conditum est.

767. RomaePaulus papa obiit, pro quo Stephanus
96us sedit annis 4.

768. Pipinu.s subacta Aquitania, 8 Kal. Octob.

A.Parisius obiit, anno aetatis 54". Pro quo filii ejus
diviso regno, Karolus Magnus annis 40, et Karlo-

mannus 4 annis, regnaverunl.
769. Corpus sancti Othmari abbalis posl decem

annos, in insula qua obiit, incorruptum inventuni,
ad monasterium sancli Galli translalum est.

770. Karolus filiam Desiderii regis Longobardo-
rum uxorem duxit, set postea repudiavit.

771. Karlomannus obiit, el Remis"sepelitur. Ka-
rolus magnam synodum colligit.

772. Karolus Saxones pelit; unde acceptis obsi-

dibus rediit. Romae post Stephanum Adrianus I,

papa 97us, seditannis 24.

775. Karolus ab Adriano papa pro defensione re-

ruro sancli Petri rogatus, Ilaliam petiit, et Desiderio

rege obsesso Papiae, ipse Romam crandi gratia adr-

iens, pascha 20' -ibi celebravit.

774. Longohardi cum Desiderio rege eorum Ka-

rolo se tradunt, anno 205°, ex qUoItaliam curo rege
Alboino intraverant. Corpora sanctomm Gordiarii

et Epimachi de Roma in Alemanniam translaia

sunt.

775. Karolus Saxoniam iterum rebellantem va-

stat.
776. Karolus Roudgaudum, regnurn Iialiae affe-

ctantem, occidit.
777. Saxones landem multa cede perdomili, Ka-

rolo subduntur et christiani efficiuntur.
778. Karolus Hispanias petiit, quihus subactis re-

P dit, Saxones ilerum rebellant.

779. Karolus iterum Sax,onessuperavit.
780. Karolus dispositis rcbus Saxonum et. Scla-

vorum, ipse Romam gratia orandi adiit.

781. Pipinus filius Karoli Romaeab Adriano papa
baptizatur, 20Set ab eodema baplismo suscipilur, et

cum fratre Ludowico rex ungitur. Constanliae epi-

scopus et abbas Johannes obiit, pro quo Egino epi-

scopus annis 52, et Petrus Augiae abbas annis 5 el

apud Sanctum Gallum Roudperius abbas anno 1,

praefuerunt. Hoc tempore cruces apparuerunt nvultis

in vestibus. Sanguis e terra etaere fluxisse dicitur.
209Sciendum Karotomagno Adrianum papam Romce
tibrum dedisse continentem canones aposlolorum^
c&m conciliis Niceno, Ancyrano, Neocmsariensi,

D Gangrensi, Anliocheno, Laodicensi, Constanlinopoii-,
tano, Calcedoncnsi,Sardicensi, el quocidamexcerptun,
ex Affricanis conciliis conlinenlem, cum decrelis.Ro-
manorum ponlificum; Siricii 40', Innocenlii 42',
Zosimi £5'1,Bonifucii 44'. Celestinii^, Leonisil',
Ililari 48', Simplhii 49;, Felicis 50', Gelasii 51',
Anastasii 52', Sytnmachi 55>, Hormisdm 54', Gre-

gorii 71'. 21°Hunc librum quidam Adrianum cpgno-r
minant. Idem Karolus duos libros ex traclatibus sive

sermonibus sanctorum Palrum per Paulum,diaconen\

suum collegit, eoquod quwlibet apocrifa nollel legiin
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wciesia. Nani prmdicli duo libri per circulum anni

.singulis festiviialibuspenesivejejuniis ad noclurnales

lectiones sufftcere possunt cum bibliollieca. Perfecli
sunt autem illi duo libri anno Domini 808.

?82. KarolusSaxonum 4500decollare jussit. Apud
Sancttim Gallum Waldo abbas praeluit anno 1.

785. Hiltigard regina uxor Karoli, 2 Kal. Maii, et

Berhta, mater ejus, 4 Idus Julii obierunt.

784. Junior Karolus a patre in Saxoniam missus,
Westfalos belLodomuit.

785. Widikind Saxo ad deditionem Karoloveniens
•baptizalus est.

786. Karoltis iterum Romam ivit orandi gratia.

Augiaepost Petrum Waldo, abbas octavus, praefuit
annis 20.

• 787. Rou.Idrud, filia Karoli, Constantino impera-
tori desponsaiur.

789. !" Hoc anno Karolus 85 pene canonum ca-

pitula lolius regni sui episcopis transmisit, ut ejus
auxilio corrigenda corrigere possent.

790. Htinc annum Karolus Wormatiae quietus

transegit.
791. Karolus terram Hunorum devastat.

792. Sinodo Ratisponaecollecta, heresis Feliciana

damnala est.

795. Saxones item more suo rebellant.

794. Sinodo magna in Franconofurt habita, hc-
•resis item Feliciana damnata est. Pseudosynodus
. Grecorum pro adorandis imaginibus habita, ab

episcopis damnata est. His temporibus Alcwinus,
-qui et Albirius, apud regem ceterosqUe vita et do-

ctrina clarus habetur.

795. Huni missis legalis se cum terra' sua Karolo

tradunt, et christianitatem promittunt.
- '796. Romaedefuncto Adriano papa. Leo Iil, papa
98us, sedit aunis 20.

797. Constantinopoli Conslantinus imperalor a

Grecis execatur.
c 798. Helena mater Constantini imperatoris ceci

legatos Karolo pro pace misit.

799. Leo' papa ut fama est in Ietania majore a

Romanis lingua praecisaexcecatur, et per quosdam
liberatus, in Saxoniam ad Karolum est perductus.

. Geroldus praefectusBajoariae,signifer et consiliavius

Karoli, pius et religiosus, contra Hunos pugnaas

occubuit, Augiaeque, quam multis auxerat donis et

praediis, sepullus est. Patriarcha Jerosolimitanus

reliquias de sepulchro Domini mittit Karolo regi.
800. Karolus Jerosolimam insignia dona transmi-

sit, et Romam petens, Leonem papam, se de illatis

et non probatis criminibus sacramento purgantem,
sedi suae restituit.

801. Karolus in die natalis Domini a Leone papa
corona imposita, primus regum Francorum Caesar

Augustus Imperator, Romanis laudes succlamanti-

tibus, appellatus est. Qui posteajttxta leges Roma-

A nas temcratores Leonis papie capitaii sententire ad-

dixit; set precihus ejusdcm papae vita concessa, in
exilium eos rclegavit. Terra motus factus est 2. Eal.
Maii.

802. Aaron rex Persarum inter alia munera elc-

phantem Karolo imperatori misit.
805. Sanguis Domini Mantua; invcnlus, Karolo

imperatori nuncialur. Cujus rei veritatem perqui-
rendam Leoni papae imperator demandavit. Qua
occasione arrepio itinere, papa ad imperatorem venit,
et cum eo natalem Doniini Carisiaci celebravit.

804. Domnus papa magnis muneribus ab impe-
ratore donatus, Romam rediit.

805. Karolus junior a patre missus, Boemiam

subjugavit.
806. Karolus imperator regnum iriter tres filios

suos divisit.
807. Aaron rex Persarum cum ali!s muneribus

artificiosum Karolo imperatori misit horologium.
808. Eardolf rex Nordanumbrorum regno pulsus

ad Karolum iiijpei*atoremquestum venit.
809. Qua;stio de processione sancli Siintus syn -

.odo habita ventilatur.

810. Hispani et Greci per legatos cum illo pacem
firmaiit. Pipinum filium suum, regem Iialiae, mor-
tuusn esse didicit.

811. Heito abbas Augiae et episcopus Basileae",
mi-.susConstantinopofim, odoporicum, id esl itine-
rarium 21asuum scripsit.

Q 812. Michahel imperaior legaiis Karoli remissis,
suos etiam pacem confirmattnn misit. Beneveiitam
25 milia solidorum auri tribuiuin Karolo persol-
vunt.

815. Karolus knperator Amalharium Trevcree-

sem archiepiscopum, et Petrum Nonantulanum ab-

batem Constantinopolim misit, quorumodoporjcum,
id esl liber itinerarius 213item scriptum habetur. Ipse
Ludowicum iilium consortem regni fecit. Mortuo

Pipino filio ejus rege Italiae, filium ipsius Berinhar-

diim, nepotem suum, regem fecit Italiae. Quina per-

uaagna concilia Mogonciaci, Remis, Turonis, Cavil-

lonis, Arelati pro statu aeclesiarumfieri jussit.
814. Karolus imperator magnus, cum prius the-

sauros suos inter 21 archiepiscopaius regni sui ce-
D terosque episcopalus et aeclesias divisisset, febre et

pleuresi pulsatus, 5 Kal. Febr. Aquisgrani obiit,

ibique sepultus est honorifice, anno aetatis 71°,

regni 47°, subjectae Iialiae 44°, Lmperii 14°, indi-

ctione7u.Pro quo Ludowicus filius ejus, cognomento
Pius, regnavit annis 21*27. Qui staiim generale col-

loquium Aquisgrani habuit, et multa perperam gesta

per regnum correxit.

SI5. Quidam ex Romanis primoribus in necem

Leonis papoeconjurantes, puniuntur.
816. Leone papa defuncto. in 8. Kal. Junii. Ste-

phanus 99us sedit mensibus septem. Qui ad Ludo-
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wicum regem in Franciam veniens, Remis eum im- A

peratorem coronavit, deinde Romam rediit. Impe-

rator, sinodo collecta, multa de statu et religione

cenobiorumbcne disposuit.
. 817. Stephano papa 9 Kalend. Febr. defuncto,

Pascalis 100us sedit annis 7. Legati Leonis impera-
loris de Constantinopoli pro pace ad Ludowicum

veniunt imperatorem.
818. Ludowicus imperator cismarinos Britannos

domuit.
819. Synodo Aquisgrani habita, multa de stalu

seclesiarum disposita sunt.

820. Ex inundatione plttviarum pestilenfia magna

facta est 216.

821. Ludowicus imperator regnum inter filios di-

visit, esilia relaxavit, debita cunctis dimisit.

822. Ludowicus imperator de publicis suis pec-